Anno 1611, tempore gravissime saevientis Constantiae pestis, sua officia miro caritatis affectu pestiferis exhibuit, nullum plane nec reformidans, vel fugiens periculum. Ostia clausa aedium infectarum, traditis sibi a magistratu clavibus, quas alii velut mortis terrifica armamentaria fugiebant, ipse intrepide reserare et intrare solitus, languentes, semivivos ac penitus derelictos viscerose consolabatur. Hoc in bono Patre singulariter commendandum videtur, immo admirandum, quin dicam ab omnibus concionatoribus, verbique divini satoribus, imitandum, quod licet vir tantae doctrinae clarus ac pollens esset, et concionator eximus singulis momentis paratus, saccum quidem more aliorum portabat, qui tamen praeter pharetram di-

⁴²⁰ Siehe oben S. 29, Anm. 2.

⁴²¹ Als erster Lektor der Provinz gilt **P. Alexius del Bene** von Mailand. Von ihm schreibt das Protocollum majus „Studium in nostra Provincia incepit Lucernae 1584“. PAL tom. 149, p. 152. Fischer p. 277 f. Erst später treffen wir P. Bonaventura in Frauenfeld (1602) als Lektor der Logik an. HF 6, p. 245.

⁴²² Wiederum ein schönes Zeugnis für die große Verehrung des Leidens Christi, wie sie in der Provinz gepflegt wurde.

⁴²³ Trotz allem Widerstreben mußte P. Bonaventura Glarner von Altdorf wiederholt die Last des Guardianates übernehmen: in Zug, Frauenfeld, Rheinfelden. PAL t. 150, p. 1 Q.

vini amoris⁴²⁴ et alium quempiam devotum libellum, varias litanias complectentem, aliud nihil continebat. Sane enim non in pluralitate librorum, sed in multiplicatione sanctorum orationum sapientia latet.⁴²⁵ (151)

Cum tempus supremi ac extremi ejus certaminis accidisset, ut nudus cum nudis daemoniis securius luctaretur, habitu quo tunc indutus erat, graviterque se uri ac cruciari affirmabat, exui instantissime petiit; is erat ex paulo meliori panno, quem dono a novitio quodam acceperat; in memoriam haud dubie revocabat bonus pater doctrinam veritati consonam seraphici Patris Francisci,⁴²⁶ dicentis, daemones nimirum audaciores ac potentiores esse adversus eos qui mollibus vestiuntur, quam contra illos qui asperis vilibusque indumentis delectantur; de illis enim facile triumphare, hos vero difficuler superare; idcirco nunquam P. Bonaventura persuaderi potuit, ut in dicto habitu animam exhalaret; accepto igitur grossiori oculos ad sacram Crucifixi imaginem dirigens, eidemque plurima oscula, affectu maximo, infigens, in haec verba non minus amanter, quam dulciter prorupit: O bone Jesu! propitius esto mihi peccatori; spiritum Patri spirituum consignavit.